REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER MAJLINDA I. LLESHI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA SULEJMAN DELVINA
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 692036636

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJ TSHME
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Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, dat& 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ té dhénave personale”, i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, dat& 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar A2024053300012815382
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KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI
( TE SHOQERISE “X ONE” SH.P.K)

Sot, mé daté:z?b '522024, para meje Notere MAJLINDA I. LLESHI, anétare né Dhomén Kombétare té Noterisé,
Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, SULEJMAN DELVINA, u paragiten personalisht:

SHITES:

Cesk IVANAIJ, atésia Ded, amésia Vitore, shtetas Shqgiptar, lindur né Lezhé dhe banues né LEZHE, me adresé
Sake 03140080; Nd. 98; H. 1; Shéngjin; Ishull-Shéngjin; 4503; Lezhg, lindur mé 18/09/1982, gjendja civile
“beqgar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me
Leternjoftim ID nr. 037232926 dhe nr. personal 120918029G, .

Dhe

Ylli UJIKA, atésia Gjon, amésia Dile, shtetas Shqiptar, lindur né Lezhé dhe banues né Lezhé, me adresé Shengjin;
Nd. 0; H. 0; Ap. 0; Shéngjin; Shéngjin; 4503; Lezhé, lindur mé 21/02/1981, gjendja civile “i martuar”, madhor,
me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
035846394 dhe nr. personal 110221040K, .

BLERES:

Ilir TREBICKA, atésia Polikron, amésia Lirika, shtetas Shqgiptar, lindur né Tirane dhe banues né TIRANE, me
adresé |brahim Rugova; Nd. 58; H. 3; Ap. 11; Njésia Administrative Nr. 5; Njésia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirané,
lindur mé 25/05/1954, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033134069 dhe nr. personal F40525164W, .

MEQENESE:

Referuar Ekstraktit t& Regjistrit Tregtar Shitésit jané 100% té pjesémarrjes né Kapital referuar Ligjit 9901, daté
14.04.2008 Pér Tregtarét dhe Shogerité Tregtare, (i ndryshuar), né Kapitalin e Shogerisé “X ONE” shpk, shogéri
me pérgjegjési té kufizuar sipas legjislacionit t& Republikés sé Shqiperisé, regjistruar me nr. NUIS M17925505T
né Qendrén Kombétare té Biznesit té Republikés sé Shgiperise, me seli né Lezhé SHENGIIN “Mali | Rencit”,
Rruga e Plazhit, Ambjent né zonén kadastrale nr.2568, me numeér pasurie nr.1075/17 (mé poshté e quajtur
“SHOQERIA”).

Referuar Vendimit nr 2/2024 té Asamblesé sé Ortakéve ku éshté vendosur miratimi i ndarjes sé kuotave té
Shogérisé “X One” shpk ne 3 (tre) kuota me pérbérje 2 kuota me nga 37 % secila dhe njé kuoté me 26% té
pjesémarrjes si dhe éshté vendosur shitja e kuotés 26% Z Ilir Trebicka.

Blerési déshiron té blejé kuotén e Shitésve gé pérbén 26% té kapitalit (mé poshté referuar si “kuota target”).

Duke patur parasysh sa mé lart palét bien dakort pér sa vijon:

NENI 1

SHITJA DHE TRANSFERIMI | PRONESISE

Me nénshkrimin e késaj Kontrate, Shitésit i shesin Blerésit kuotén gé i korrespondon me 26% té pérqgindjes né
Kapitalin e Shogérisé dhe ¢do té drejté té lidhur me té dhe/ose gé rrjedh prej saj.

Me nénshkrimin e késaj Kontrate, Shitésit zhvishen térésisht nga pronésia mbi Kuotén Target dhe té drejtat e
tjera gé lidhen me té dhe ose rrjedhin prej saj, pérfshiré té drejtén e votés dhe té dividentit té cilat i kalojné
Blerésit i cili béhet pronar i1 (njé) Kuote q& pérbé&n 26% té pérgindjes sé pjesémarrjes né Kapitalin e Shogérisé.
Shitésit ¢lirohet térésisht nga té gjitha detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i Kuotés menjéheré me nénshkrimin
e kontrates dhe regjistrimin e kalimit té pronesise sé kuotes ne Qendren Kombeétare te Biznesit.

NENI 2
CMIMI | SHITJES DHE MENYRA E PAGESES
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2.1 Blerési bie dakord- dhe ar:rg,dzhohet t'i paguaje Shitésve vlerén prej 260,000 Leke (dygind e gjashtedhjete mijé
leké) té Kuetes Targe,se “Shitésve (referuar nenit 1.1), (mé poshte i quajtur Cmimi i Shitjes).

2.2 Shitésit dhe BIeFéﬁ deklarojné ge titulli i pronésisé mbi Kuotén e Shitésit do kalojé me nénshkrimin e késaj
Kontrate dhe Cmimi i Shitjes éshté paguar cash — né doré ndérmjet paléve.

2.3 Né pérfundim te transaksionit Shogéria do té zotérohet nga:

- Z.Cesk Ivanaj do té zoterojé 1 (njé) kuoté gé pérbén 37% té kapitalit t& Shogérisg;

- Z.Ylli Ujka do té zoterojé 1 (njé) kuoté qé pérbén  37% té kapitalit t& Shogérisg;

- Z. llir Trebicka do té zoterojé 1 (njé) kuoté qé pérbén 26 % té kapitalit té& Shogérisé;

NENI 3
DEKLARIME DHE GARANCI

3.1 Shitésit deklarojné dhe garantojné se kané té drejte dhe nuk kané asnjé pengesé té ¢farédo natyre gé té lidhé
dhe zbatojé kété Kontraté dhe se kjo Kontraté pérbén detyrim ligjor té& viefshém, té detyrueshém dhe pér
Shitésit.

3.2 Blerési deklaron dhe garanton se ka té drejté dhe nuk ka asnjé pengesé té ¢farédo natyre gé té lidhé dhe
zbatojé kété Kontraté dhe se kjo Kontraté pé&rbén detyrim ligjor té viefshém, té detyrueshém dhe pér Blerésin.
Gjithashtu, Blerési i pranon Kuotat e Shitésit objekt té& késaj Kontrate né gjendjen té cilat ato jané dhe nuk
kané asnjé pretendim né lidhje me to apo té drejta gé lidhen me to dhe/ose rrjedhin prej tyre. Blerési garanton
Shitésit se paraté pér pagimin e Cmimit té Shitjes nuk burojné nga asnje akivitet i kundérligjshem.

NENI 4
TE NDRYSHME

4.1 Secila prej paléve do té perballojé shpenzimet e veta né lidhje me negocimin, nénshkrimin dhe p&rmbushjen
e detyrimeve té parashikuara né kété Kontraté.

4.2 Palét angazhohen té regjistrojné menjéheré Kontratén né Qendrén Kombétare té Biznesit.

4.3 Kjo Kontraté pérgatitet dhe nénshlauhetné kalér origjinale me vieré L& njéjLé secili dhe ky akl pérbén Lé gjitha
marréveshjen e arritur midis paléve, premtimet, deklarimet, garancité né lidhje me objektin e késaj Kontrate.
Asnjé ndryshim i ké&saj Kontrate nuk do té jeté i vlefshém nése nuk bé&het me shkrim dhe nénshkruhet
personalisht nga palét e késaj Kontrate apo pérfagesues té autorizuar rregullisht prej secilés nga palét né fjalg.
Bler&si dhe Shitésit marrin nga njé origjinal té késaj Kontrate ndérsa njé origjinal i Kontratés arkivohet nga
uné Noteri.

NENIS5
LIGJI ZBATUES DHE ZGJIDHJA E MOSMARRVESHJEVE

5.1 Pér géshtjet té cilat nuk jané parashikuar né kété Kontraté apo g& mund té rrjedhin prej saj do té zbatohet
legjislacioni pérkatés né fugi né Republikén e Shqipérisé i cili éshté ligji i zbatueshém pér kété Kontraté.

5.2 Cdo mosmarrveshje gé mund té lindé midis paléve té késaj Kontrate né lidhje me zbatimin apo interpretimin
e késaj Kontrate, nése nuk zgjidhet né mirékuptim mes veté paléve, do té zgjidhet nga Gjykata e Rrethit
Gjyqgésor Tirané.

5.3 Kontrata u lexua nga uné Noterja me z& té larté dhe né ményré té garté né prani té Paléve kontraktuese, té
cilét deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe megenése ajo shpreh vullnetin e tyre té liré e té ploté, u
njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noteres.

5.4 Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népé&rmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta pérmbajtjen
e aktit noterial té mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 39 dhe 51 té ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering”
vértetoj nénshkrimin e tyre né pérputhje té ploté me ligjin.

5.5 Né zbatim té Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noterja deklaroj se do
té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t& subjekteve té késaj Kontrate, né ményré té drejté dhe té ligjshme.
Kontrata e Shitjes té kuotave té kapitalit u lexua nga uné Noterja me zé té larté dhe né ményré té garté né
prani té Paléve kontraktuese; té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe megenése shprehin
vullnetin e tyre té liré e té ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht
pérpara meje Noteres.Uné Noterja, verifikova Jden itetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe
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pasi e gjeta’ pepmbaj’qen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62 té ligjit nr. 110, daté

20.12.2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre.13.3 Né zbatim té Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér
mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noterja deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té
subjekteve té késaj kontrate, né ményré té drejté dhe té ligjshme.
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Rr. e Dibres, Qeondra Biznasit Observaicr
Selvia, Kati Xit

TIRANE, SHQIPER|

TEL/FAX.:355 4 2420005

e . et . TEL:355 412420008
Regjistri i Barréve Siguruese . Email: rhs@roen-al.com
T REZULTATET E KERKIMIT
Numii | Rezuitatit te kerkimit: D-2024022311 2314027
Data e Rezuliatit te Kerkimit; 23.02,2024
Ora e Rezultatit te Kerkimit; 11:23:14
Lioji i Kerkimit: Emri i Personit Jurigik
Nurmri i Dokumentit: D-400-194-2121

X ONE SH.P.K.

Fundi i Rezultatit te Kerkimit

Fundi i Dokurnentit

SUBJEKTI KERKUES:

Emertimi

MAJLINDA IMER L L ESH] P.F.
HENEA IVMERLLESH] PF.

TE DHENAT E PERDORUESIT:

Emri dhe Mbiemri
ARTJOLA BULKU

Data e shtypit: 23.02.2024 Faga 2 e 2 Ora e shiypit: 11 2314




TRIA £ FINANCAVE DEE ERONOMISE
GENDRA KOMBETARE ¥ BIZNESIT

DA E REGIISTRIMIT
L I\(;\‘I‘U“‘Ig)‘.mﬂ“‘demﬁm 7 M17925505T
2. Data e Regjistrimit - 25/05/2021
3. EmriiSubjektit . . X One
4. Forma ligjore o SHPK
5. Data e themelimit 21/05/2021
6. Kohézgjatja Nga: 21/05/2021

Lezhe Shengjin SHENGIJIN “Mali I Rencit”, Rruga e
Plazhit, Ambjent ne zonen kadastrale nr.2568, me mumer
pasurie nr.1075/17.

8. Kapitali :
8.1 Numri i pérgjithshd

1.060.000,00

2,00

9, Objekti i aktivitetit

Punime te pergjithsme ndertimiPunime germimi ne
toke.Ndertime civile dhe industriale. Rikonstruksion dhe
mirembajje  godinash  civile e  industriale,veshje
fasadaRruge autostrada, ura,mbikalime hekurndha, linja
tramvai,metro,hekurudhe me kavo dhe pista aeroportuale.
Punime nentokesore, ura e vepra arti. Tunele hidroteknike.
Ujesjelles, kanalizime,vepra  kullimi e  vaditje.Vepra
naftesjelles-gazsjelles-vajsjelles Ndertime detare dhe punime

| thellimi ne uje.Punime dhe mbrojte lumore sistemime

hidraulike dhe bonifikimeNdertimi i impianteve per
prodhimin ¢ energjise elektrike, kjo kategori jepet wetem per

| persona juridik (shogeri/studio).Ndertirne per
- | nenstacionet,kabinat e transformatoreve,linja ¢ tensionit te

| larte e te mesom dho shperndarjen ¢ cnergjise.Tunime te
‘| inxhinierise se mjedisit.Punime speciale ndertimi Praime per

prishjen e 'ndertimeve.Impiante hidro-termosanizare dhe

‘toirembajtja e tyre.Impiante ngritese dhe

transportues(ashensore, shkalle - levizese, fransportues).

1
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ISTRIA K FISANCATE DHE EXONOMISE
QENDRA KOMBETARE £ BIZNESIY

veprave civile, industriale, turistike, bujgesore, kompletimi
dhe instalimet e nevojshme per to, punime restaurimi.Per
AR kryerjen e aktivitetit te shoqerise se mesiperme, per te cilin
DT do te nevojitet leje perkatese, shogeria eshte e detyruar te
BRI pajiset  paraprakisht me kete Ileje nga  organmi
kompetent Projektim  peizazhi, sistemin siperfage  te
gielberta, lulishte e parge.Projektime konstruktive Projektim
objekte civile — industriale — turistike prej murature e skelet
beton arme deri me 5 kate.Projektime objekte civile —
industriale mbi 5 kate — objekte me skelet metalik. Projektim
objekte me shkalle te larte veshtiresie beton-arme — metalike
—troje dhe shpate me gendrueshmeri te ulet.Vleresimi i
kapacitetit mbajtes dhe perforcimi i strukiurave mbajtese prej
beton arme, murature dhe metalike. Projektim objekte civile e
turistike prej druri.Projektime instalatore.Projektim te
instalimeve hidro-termosanitare.Projektim te mstalimeve
termoteknike — kondicionimi, si dhe to impianteve te
prodhimit tc energjise termike nga burime te
rinovueshme. Projektim te linjave e rreteve elektrike, -per
objekte civile e industriale.” Projektim te sistemeve
komplekse te telekomunikacionit.  Projektim vepra
hidroteknike — kulla ekuilibri - porte — pontile konsuleca,
vleresime, drejtues teknik per shpime ne veprmtatine e
kerkim-zbulimit per mineralet e ngurta dhe puse uji. Auditim
1 brendshem ne sektorin publik. Auditim i brendshem ne
sektorin privat. Auditim i fondeve te Bashkimit Buropian,
| Kontrolli tatimor dhe baza -ligjore mbi te cilin kryhet
kontrolli tatimor.Projektim, zbatim, mbikqyrje dhe kolaudim
te punimeve te zbatimit.Ne fushen e ngritjes se pikave te
sherbimeve, Bar- BufeRestorant etj. -- Ne fushen e
sherbimeve Hoteliere dhe Turizmit, ne organizimin & tureve
turistike. - Ne fushen e agjensi per shitblerje dhe dhenie me
gera te pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme, agjensi
turistike, agjensi komisionere etj.Shazilone per pushuesit.
Konsulence juridike.

10. Administratori/st Cesk Ivanaj

10.1 Afati i emérimit

Nga: 21/05/2021 Deti: 21/05/2026

L1. Procedura e emérimit hiése onnga

parashikimet ligjore

11.1 Kufizimet e koinj et 5
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